Trata-se de pedido interposto pela parte autora (Id 24262585) em que requer a reconsideração de decisão que indeferiu

o pedido de assistência judiciária gratuita (Id 23778790).

A parte promovente comprovou ser agricultor (Id 19563195) e, após proferida a decisão ora impugnada, acostou cópia

de simulação das custas judiciais, no valor de R$ 1.190,14 (um mil e cento e noventa reais e catorze centavos) (Id

24262587).

Assim, a fim de garantir o acesso à justiça e considerando a declaração e demais documentos e informações constantes

nos autos, reconsidero a decisão impugnada para conceder ao promovente o benefício da gratuidade processual